



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

24 februari 2021

Paragraf

§ 15

Diarienummer KS-2020/1225.119

---

## **Genomför äldreomsorgslyftet i Huddinge kommun – svar på motion väckt av Sara Heelge Vikmång (S) och Margareta Vikgren (S)**

### ***Kommunstyrelsens beslut***

#### *Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige*

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 13 januari 2021, anses motionen besvarad.

### ***Sammanfattning***

I juni 2020 väcktes motionen ”Genomför äldreomsorgslyftet i Huddinge kommun” av Sara Heelge Vikmång (S) och Margareta Vikgren (S).

Motionärerna föreslår att Huddinge kommun genomför det nationellt aviserade äldreomsorgslyftet i kommunens verksamheter och verkar för att de privata utförare som kommunen har avtal med också gör det.

Motionen har gått på remiss till vård- och omsorgsnämnden och Huddinge pensionärsråd.

Vård- och omsorgsnämnden redogör i sitt remissvar för att man ansökt om statsbidrag för äldreomsorgslyftet från Socialstyrelsen och har för perioden 2020–2021 beviljats 3,1 miljoner. Bidraget kommer att fördelas mellan en privat utförare och kommunens egen regi. Efter remissvaret inkom har kommunen beviljats ytterligare medel om 23,2 miljoner för 2021.

Huddinge pensionärsråd tillstyrker motionen med tilläggen att det bl.a. ska ingå i utbildningen att hemtjänsten ska kunna informera om hjälpmedel och att all personal ska kunna kommunicera med brukaren på ett språk som denne förstår.

Kommunstyrelsens förvaltning anser liksom remissinstanserna och förslagsställarna att kompetensen inom kommunalt finansierad vård och omsorg kommer att höjas genom äldreomsorgslyftet då personalen erbjuds utbildning till vårdbiträde eller undersköterska på betald arbetstid.

Mot bakgrund av ovanstående ska motionen anses besvarad.

### ***Överläggning***

I ärendet yttrar sig Sara Heelge Vikmång (S), Karl Henriksson (KD) och Nujin Alacabek (V).



Sara Heelge Vikmång (S) yrkar att kommunstyrelsen ska bifalla förvaltningens förslag till beslut.

Härefter förklaras överläggningen avslutad.

### ***Propositioner***

Ordförande frågar om kommunstyrelsen kan besluta i enlighet med förvaltningens förslag, och finner härvid att så är fallet.

### ***Protokollsanteckningar***

Sara Heelge Vikmång (S) anmäler protokollsanteckning, se bilaga 15.1 till detta protokoll.

Nujin Alacabek (V) anmäler protokollsanteckning, se bilaga 15.2 till detta protokoll.